Para falar com franqueza, reconheço que por vezes pensava igualmente que também os homens inocentes eram atormentados com imerecidos castigos e, por esse motivo, punha em causa a equidade dos juízos divinos e era torturado por um duplo cuidado, uma vez que nem me parecia lícito levantar suspeitas atinentes à iniquidade de Deus, nem ousaria condenar como ruins homens que eu mesmo sabia não terem incorrido em nenhuma falta, [27] aos quais todavia eu via serem atribulados com muitos padecimentos. Mas uma visão de origem divina acabou-me por completo com esta dúvida. De facto, compreendi uma pequena parte do segredo divino e o Espírito celestial falou-me em segredo ao ouvido.

De facto, naquela altura em que os homens têm o entendimento ocupado com vários pensamentos nascidos de visões nocturnas e o sono profundo abraça estreitamente

Sed illud dicis malum, quo uexaris, non esse cum aliquo alio malo, quod reliquis hominibus accidere possit, ulla ratione comparandum. Illi enim qui flagitiis cooperti sunt, qui fraude et mendacio nituntur, qui spem rerum suarum in inanitate collocant et uitam omni turpitudine et impuritate contaminant, mirum non esse si Dei iudicio, quem in se foedis factis offenderant, euertuntur. De te uero id dici non posse. An illud non aperte dixisti te Deum timuisse et in illius tantum numine praesidium uitae constitutum habuisse, et in illo firmam spem salutis reposuisse idque summo studio contendisse, ne uitae tuae integritatem aliquo flagitio aut dedecore maculares? Hoc igitur te cruciat, quod sis a Deo contra spem tuam repentina clade percussus et ab illius ope, sine ullo crimine aut culpa tua, derelictus.

Quo quid dici potest immanius? Eone te deducet amentia ut causam calamitatis tuae, non tibi ipsi, sed iniuriae illius sempiterni iudicis, cuius in iudicando constantia corrumpi aut inflecti non potest, assignes? Repete, quaeso, memoria, num uideris aut audieris umquam innocentem aliquem periisse aut iustos magnitudine seueritatis diuinae excisos. Ne unum quidem proferes. Qui sunt igitur illi quos Deus funditus euertit? Illi certe qui omni uitae studio sanctissimis illius placitis aduersantur. Itaque uidi permultos, qui exarabant iniquitatem, qui sementem faciebant iniuriae, messis tempore fructum debiti supplicii pertulisse, flatu enim Domini discussi, funditus interierunt et, spiritu irae illius iactati, extabuerunt. Rugitus leonis et fremitus leopardi comprimitur et leuncolorum dentes euelluntur, maximi leones inopia praedae confecti pereunt et eorum catuli discerpuntur. Itaque omnis tyrannorum immanitas, omnis perditorum hominum truculentia, omnis improborum uis et iniuria, iudicio diuino reprimatur et debita tandem poenae ab hominibus impiis atque sceleratis Dei sententia repositur. Non igitur innocentes, sed in summa iniquitate opibus suis nimium praefidentes, sunt qui diuinis poenis exagitantur.